VARIE LECTIONES.

¹⁰⁰⁸ Ac si tunc velit *ms.* At si tunc velut ¹⁰⁰⁹ Consequenter *ms. Vict.* 13. contingenter ¹⁰¹⁰ Ac si dicat *ms.* ac dicat ¹⁰¹¹ Vere esse alicubi *ms. Corb.* nec esse alicubi ¹⁰¹² Quam in intellectu *ms. Vict.* quam et in intellectu *ms. Corb.* quam et intellectu ¹⁰¹³ Non in intellectu solo *ms. Corb.* non in intellectu solo ¹⁰¹⁴ Ideo sic *ms. Thu.* ideoque sic ¹⁰¹⁵ Quicumque alia *ms.* quæcunque alia ¹⁰¹⁶ Præstantior et intellecta præstantior *ms.* Præstantior intellecta, præstantior ¹⁰¹⁷ Per hoc ille *ms.* per hæc ille ¹⁰¹⁸ Ambigendum *ms. Thu.* et ambigendum ¹⁰¹⁹ Jocari ipsum *ms. Corb.* altercari illum ¹⁰²⁰ Credam... debeam *ms. Corb.* credant... debeant ¹⁰²¹ An illum *ms. Corb.* aut illum ¹⁰²² Intellectu in eo *ms.* intellectu meo *ms. Corb.* intellectu mero ¹⁰²³ Hoc interim *ms. Corb. Gem. Vict. Cister.* hæc interim. ¹⁰²⁴ Ille responderit *ms. Vict.* 13. ille responderet ¹⁰²⁵ Possit respondere *ms.* possit referre responsum ¹⁰²⁶ Rei veritatem *ms. Gem. Vict. S. Mich.* rei veritate ¹⁰²⁷ In tantum etiam *ms. Thu.* in tantis etiam ¹⁰²⁸ Nec posset cogitari *ms.* nec possit cogitari ¹⁰²⁹ Ex hac alia *ms.* ex hoc alia ¹⁰³⁰ Probare *ms. Vict. Thu. Cister.* comprobare ¹⁰³¹ Necesse est, ac quod majus ac melius est illud omnibus *ms. Gem. Vict. S. Mich. Cister.* necesse est illud quod majus ac melius est omnibus ¹⁰³² Illud, quod est scilicet, et Deus *ms. Thu.* illud quod Deus *ms. Vict. et Corb.*, illud quod est, scilicet, est Deus ¹⁰³³ Cur et nunquid aliud *ms. Cister. Gem. Corb. Vict.* Cur non et quidquid aliud ¹⁰³⁴ Præstantia *ms. Thu. Gem. Vict. Cister.* dissepta *ms. Corb.* diserta ¹⁰³⁵ Restricta *ms.* referta ¹⁰³⁶ Quæ videntur *ms.* quæ in initiis *ed. Ven.* quæ virtus ¹⁰³⁷ Argumentata, sibi ista sint contemnenda *ms.* argumentata sunt, ista sint contemnenda ¹⁰³⁸ Ac omnia *ms. Cister.* ac sic omnia

SANCTI ANSELMI
LIBER APOLOGETICUS

CONTRA GAUNILONEM RESPONDENTEM PRO INSIPIENTE ¹⁰³⁹.

37 Quoniam non me ¹⁰⁴⁰ reprehendit in his dictis ille insipiens, contra quem sum locutus in meo opusculo ¹⁰⁴¹; sed quidam non insipiens ¹⁰⁴², et ca-

tholicus, pro insipiente, sufficere mihi potest respondere catholico.

VARIE LECTIONES.

¹⁰³⁹ *Ms. Vict.* 13. Incipit Liber Anselmi archiepiscopi et abbatis contra respondentem pro insipiente. *ms. Gem. et Vict. Cister.* Quid ad hæc respondeat editor ipsius libelli (Prosligion.) *ms. Thu.* Incipiunt responsiones Anselmi contra respondentem pro insipiente dicente in corde suo; Non est Deus: sive Responsio contra fatuum. *ms. S. Michaelis*, Responsio Anselmi ad eundem, id est, Gaunilonem ¹⁰⁴⁰ Quoniam non me *ms. Vict.* 13. omit. non ¹⁰⁴¹ In meo opusculo *ms. Thu.* in eo opusculo ¹⁰⁴² Quoniam non insipiens *ms. Corb.* quidam insipiens